佛山市禅城区招生办公室关于组织2016年

公办小学招生自主选校的通知

各小学、幼儿园：

根据《佛山市禅城区2016年义务教育阶段公办学校招生工作意见》，禅城区户籍生按地段录取后，户籍生与政策性借读生一并参加自主选校。小学自主选校填报选校志愿于6月17日9:00-21日9:30进行。召开摇珠录取现场会确定小学自主选校录取名单于6月24日上午9:30举行，具体事项通知如下：

做好自主选校宣传工作。6月16日，公布小学招生户籍学生的已录取学校和政策性借读生审核结果，学生家长可以通过禅城教育信息网查询。

    各幼儿园要通过校园网发送短信等方式通知大班幼儿家长准时查询户籍学生录取学校和政策性借读生审核结果；通知有选校意愿的户籍生家长以自愿为原则参加自主选校并填报志愿，通知符合条件的政策性借读生须参加自主选校并填报志愿；要为有需要的家长提供自主选校政策解释和操作指引；要大力宣传各公办小学的办学特色。

二、积极做好填报自主选校志愿的组织工作。各小学、幼儿园要组织好本单位自主选校填报工作，要在公示栏内张贴本通知，公布剩余学位，公布志愿填报和选校录取程序，讲解志愿填报操作办法。

三、尊重各学生和家长的意愿，不得强迫学生和家长填报选校志愿；未经家长同意，不得更改学生选校志愿。

四、区招生办根据选校志愿统计结果，组织自主选校生的录取工作，录取原则为：志愿学校剩余学位能满足所有选校学生时，直接录取到志愿学校，如志愿学校剩余学位不能满足所有选校学生时，将采用电脑摇珠方式选出选校录取人员名单。参加自主选校的双胞胎新生，按照各自的账号参加选校，有可能录取到不同学校，请家长慎重考虑。
五、自主选校被录取的户籍生和政策性借读生，必须到志愿学校就读；未被录取的，户籍生到原录取学校就读，政策性借读生由招生部门统筹安排到公办小学就读。

六、6月24日上午9:30召开小学招生自主选校电脑摇珠录取现场会，现场录取自主选校生。录取结果同步在禅城教育信息网（www.ccjy.cn）、禅城区政府网（www.chancheng.gov.cn）、禅城教育微信公号发布。届时，广佛都市网（www.citygf.com）将现场视频直播摇珠录取全过程，并同步公布录取结果，家长可通过网络同步观看摇珠录取过程、查阅学生录取学校，也可自行到现场（佛山电大）见证和监督摇珠过程。家长是否参加现场会与学生本人摇珠录取结果无关。

附件：1.2016年小学自主选校志愿填报程序

          2.2016年禅城区公办小学剩余学位统计表

          3.自主选校电脑摇珠流程

                          佛山市禅城区招生办公室

 2016年6月16日

附件1

2016年小学自主选校志愿填报程序

一、进入选校系统

1.输入网址www.ccjy.cn，进入“禅城区2016年公办小学和初中入学”专栏。
[image: image1.png]b2

HENE  ERPS MERE o
BEBE D Fags
HBRGEBEE AT

[06-14]
Bkl k. K. SREREDR. oo | O SEBEREES

MR SR E RS TIFEE 01 | sy uEEE SR
BEEIFE R RH—2016F IR/ [os-12] | EK s e
HHERERIER R ARSI PR 0512 g

BR2016F L EEESS. FUAFERR. 500l g0

RS R = M%ﬁ%#ﬁlévﬁiﬁﬁléﬁﬁ@ [06-07] | 119

loe-14] | FHHFSHEAZRKRIT: AF" ) fog-08] | 30

[og-o0] | WEXHERHESAREM TRBZELAEER.. el | AR

[os-30] | RIHERARNMFREASEE TR [og-03] | ypsx
lo5-12)  WRRIGHEH0 6 ER N SHEREMM . o0 R

Fi1 =raw$”
AR K SRpBEEE)
{2 —m—trie —g—gm  PE
R fw |

2.点击进入专栏内相应的“招生报名系统入口”，使用报名时注册的帐号和密码进行登录。

[image: image2.png]EERREGIEAE
20165FBEEREBINRES
20165 MR DN PBAIERIB S
20165 2DHIR R EIERINIER
WRX NIV NFRERSEES

) —EBR EXEHE

m
g

05-26
05-20
05-20
05-20
04-28

BERSFREND

R AN

二、填报志愿

    1.登录后，点击“进入小学招生系统”。
[image: image3.png]o MO T

LTS i

 RE ! me e w ISR
RAOHBERG

FEEE
T 2016/5/16 0:00:00~2016/6/15 0:00:00
FEVESEARED: 2016/6/16 0:00:00-2016/7115 0:00:00

B EIRE
T 2016/5/16 0:00:00~2016/6/15 0:00:00

FEEBEARED: 20166124 0:00:00-2016/7115 0:00:00

BREERE
FEETE: 2016/5/16 0:00:00~2016/6/20 0:00:00
REVEBEAEE: 2016718 0:00:00-2016/7115 0:00:00

    2.点击“小学入学录取”，户籍生查阅已录取学校，政策性借读生查阅审核结果。进入“查询录取结果与自主选校”，可查阅各学校剩余学位和已填报人数。

[image: image4.png]- PEAFRE / [T ——————
- PEAFRR ] . s

EARNERSEER

    3.选择一所有剩余学位的志愿学校，选择后点击“提交”并确认。

[image: image5.png](SRR

B 5 FhRER

[image: image6.png]e BT WASTAEEERR

RTWE?

— |

    4.自主选校填报结束（6月17日9：00-21日9：30）前，志愿学校可以修改：点击“取消志愿”按钮，然后重新选择志愿学校，重新提交。

[image: image7.png]*E L) ToERER

三、学生和家长的志愿学校以页面右上角“志愿学校”栏内显示的学校为准。

[image: image8.png]< PENFRE
< PEAFERI
TARNERSEER

i I EAFTR
BEE

TARNERSEER

ELuel

ERmEH:

附件2

2016年禅城区公办小学剩余学位统计表

	序号
	小学名称
	剩余学位

	1
	鸿业小学
	97

	2
	白燕小学
	24

	3
	敦厚小学
	66

	4
	郊边小学
	37

	5
	东升小学
	20

	6
	镇安小学
	50

	7
	怡东小学
	52

	8
	石湾一小
	45

	9
	石湾二小
	41

	10
	石湾三小
	76

	11
	澜石小学
	85

	12
	深村小学
	92

	13
	霍藻棉小学
	105

	14
	黎涌小学
	106

	15
	湾华小学
	78

	16
	奇槎小学
	69

	17
	周星拱小学
	72

	18
	下朗小学
	41

	19
	大富小学
	23

	20
	海口小学
	46

	21
	第五小学
	52

	22
	第六小学
	108

	23
	第十三小学
	83

	24
	第二十四小学
	86

	25
	第二十五小学
	117

	26
	建设小学
	124

	27
	元甲学校
	29

	28
	人民路小学
	129

	29
	同济小学
	103

	合计
	2056

 附件3
自主选校电脑摇珠流程

一、摇珠时间：小学自主选校摇珠录取于6月24日（星期五）上午9:30举行。

二、摇珠地点：佛山广播电视大学A座103、101室（地址：人民路99号）。

三、参加人员：公证员、局纪检人员、新闻媒体、学校教师代表、学生家长代表和招生工作人员。

四、具体程序：
（一）主持人讲解电脑摇珠软件和摇珠录取程序。

（二）公布摇珠学校志愿填报统计结果和录取方式。

（三）启封摇珠软件以及数据。

（四）安装摇珠软件。

（五）清空软件数据。

（六）选出两名参会代表模拟摇珠录取两次。

（七）导入需要进行摇珠的学校剩余学位和填报志愿学生名单。

（八）参会代表依次摇珠录取（一名操作“开始”，另一名操作“停止”）。

（九）展示确认和公布成功选校人员名单。

（十）公证人员致公证词。

五、摇珠录取过程中有关细则的规定

    （一）每所学校摇珠录取过程，以导入报名数据开始，至招生办在录取名册上盖章确认结束。即确认后本所学校录取有效。

（二）每所学校摇珠录取过程中因停电、死机、系统故障等其他不可抗力导致摇珠中断或中止的，当次本所学校摇珠结果无效，须重新摇珠。

    （三）每所学校摇珠录取过程中，因操作人员误操作导致无法完成摇珠程序的，当次本所学校摇珠结果无效，须重新摇珠。

    （四）因停电、系统故障等因素造成当次摇珠工作暂停超过1小时的，须择期再摇，并当场宣布再次摇珠的日期。

    （五）上述各种情形由主持人现场当众宣布。